conforme con lo solicitado por la Dirección de Informática y TecnologíaSecretaría Judicial en la 
comunicación oficial NO-2025-9692-TSJ-DIT.

La Dirección de Contaduría tomó conocimiento y efectuó la reserva preventiva de afectación presupuestaria por la 
suma de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL PESOS ($5,448,000.-), con cargo 
a la partida 1.30000.3.5.6 (ver IF-2025-13151-TSJ-DCONTA).

La Dirección de Compras y Contrataciones agregó el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales aprobado por 
la Disposición DI-2025-077-TSJ-DGA y elaboró el proyecto de pliego de condiciones particulares a ser utilizado en

[...]

Autorizar el llamado a la Contratación Directa n° 29-13/2025, destinada a la contratación del servicio de 
actualización, soporte y renovación de la suscripción al software «Pérgamo» (Sistema Integrado de Gestión 
Biblioteca) y su correspondiente mantenimiento, con un presupuesto de CINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL PESOS ($5,448,000.-); servicios brindados en 

1. 

exclusividad por la firma WallySoft Sistemas, de Waldo Nicolás Quiroga, en los términos establecidos por 
inciso 5) del artículo 29 de la ley nº 2095, y el anexo I de la Acordada n° 26/2021.
Aprobar los pliegos de Condiciones Particulares (Anexo I) y de Especificaciones Técnicas (Anexo II), que